
Concessione di alloggi di proprietà del demanio Monte dei Pascoli ubicati in Comune
di San Giovanni Suergiu - approvazione del bando e nomina della commissione di
valutazione

Oggetto:

Il Direttore del Servizio

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13;

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 25/37 del

3/7/2007;

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14;

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 17 del 19/02/2007 con il quale è stato conferito

l'incarico di Direttore Generale dell'Agenzia LAORE Sardegna al Prof. Giancarlo Antonio Rossi;

VISTA la determinazione del Direttore Generale dell’Agenzia Laore Sardegna n. 8/2007 del

2/8/2007 con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore del Servizio Infrastrutture all’Ing.

Antonio Loche;

VISTA la Legge Regionale 6 settembre 1976, n. 44;

PREMESSO che:

all’Agenzia LAORE Sardegna - Agenzia regionale per l’attuazione dei programmi in campo

agricolo e per lo sviluppo rurale, succeduta all’ERSAT a norma delle Leggi regionali

n.13/2006 e n.2/2007, è affidata la gestione dei beni facenti parte del Monte dei Pascoli del

patrimonio indisponibile della Regione Autonoma della Sardegna, ai sensi dell’art. 3 della

L.R. 06.09.1976 n. 44;

DETERMINAZIONE N. 68/2009

DEL 19.03.2009

Dipartimento degli Affari Generali e della Contabilità

Servizio Infrastrutture



tra i suddetti beni sono compresi vari immobili ad uso abitativo, ubicati presso l’azienda ex

INPS di San Giovanni Suergiu (CI);

per l’assegnazione di tali immobili è stato emanato un apposito “Regolamento per la

concessione degli immobili ad uso abitativo del Monte dei Pascoli”, approvato con

Determinazione del Direttore Generale LAORE n. 125/2008 del 27.11.2008;

ACCERTATO che risultano attualmente da assegnare in concessione i seguenti alloggi:

appartamento al civico n. 3/B; 

appartamento al civico n. 3/D;

palazzina al civico n. 22;

casa colonica n. 1 “Abete”;

ACCERTATO che i primi tre alloggi sopraelencati risultano attualmente occupati abusivamente e

che l’Agenzia ha già avviato il procedimento di ripresa in possesso degli stessi;

RITENUTO che occorra pertanto provvedere, sulla base del Regolamento citato in premessa,

all’espletamento di una procedura ad evidenza pubblica mediante l’approvazione di un bando di

concorso per la concessione degli alloggi sopraelencati, nonchè di ogni altra unità abitativa della

medesima località che si rendesse libera nel periodo di vigenza della graduatoria;

VERIFICATO che l’Unità Organizzativa Monte Pascoli del Servizio Infrastrutture ha predisposto,

a tal fine, un bando di concorso per la concessione di alloggi di proprietà del demanio Monte dei

Pascoli ubicati in Comune di San Giovanni Suergiu, che si allega alla presente determinazione

per farne parte integrante e sostanziale, unitamente allo schema di domanda;

RITENUTO che:

le domande presentate a seguito del bando dovranno essere valutate da una apposita

commissione, così come previsto dal Regolamento succitato;

DETERMINAZIONE N. 68/2009

DEL 19.03.2009

Dipartimento degli Affari Generali e della Contabilità

Servizio Infrastrutture

pag.2



debba essere individuato il responsabile del procedimento, ai sensi della L.R. n. 40/1990 e

della L. n. 241/1990 e s.m.i.;

al bando dovrà essere garantita apposita pubblicità mediante il sito istituzionale dell’Agenzia

e della Regione Autonoma della Sardegna, l’affissione di avvisi presso il Comune interessato

e presso gli uffici dell’Agenzia competenti per territorio;

DETERMINA

Di approvare il Bando di concorso per la concessione di alloggi di proprietà del demanio Monte

dei Pascoli ubicati in Comune di San Giovanni Suergiu e il relativo schema di domanda, allegati

alla presente determinazione;

Di nominare la commissione di valutazione, così composta: Dott. Roberto Fadda, coordinatore

dell’U.O. Monte Pascoli; Dott.ssa Carmela Biella, funzionario dell’U.O. Monte Pascoli; Dott.ssa

Maria Lucia Sanna, funzionario dell’U.O. Monte Pascoli;

Di individuare, quale responsabile del procedimento, il Dott. Roberto Fadda, coordinatore

dell’U.O. Monte Pascoli;

Di trasmettere il Bando allegato al Comune di San Giovanni Suergiu ai fini della sua

pubblicazione all’albo comunale, nonchè al S.U.T. del Sulcis;

DI inviare, per conoscenza, copia del presente atto all’Assessore degli Enti Locali, Finanze e

Urbanistica della Regione Autonoma della Sardegna e al Direttore Generale dell’Agenzia.

La presente determinazione verrà pubblicata sul sito internet www.sardegnaagricoltura.it, sul sito

internet www.regione.sardegna.it, nell’albo delle pubblicazioni dell’Agenzia LAORE Sardegna e

sulla rete telematica interna.

Il Direttore del Servizio

          Antonio Loche

DETERMINAZIONE N. 68/2009

DEL 19.03.2009

Dipartimento degli Affari Generali e della Contabilità

Servizio Infrastrutture

pag.3


